
 

                  Σελίδα 1 από 17       

 

     

 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Ε.Π. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Συγγρού 98-100 Αθήνα, 11741 

Πληροφορίες: Γραφείο Προϊσταμένου 

Τηλ.: 213 1501 515 

FAX: 213 1501 501 

Email: attiki2@mou.gr 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

  

  
 
Αθήνα, 4/8/2022 
Α.Π.: 2062   

      
Προς: Υπουργείο Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων 

Επενδύσεων 

   
 
 
 

ΘΕΜΑ: Απόρριψη αιτήσεων χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ΣΥΝΕΡΓΕΙΕΣ 

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 4582 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Αττική 2014-2020» 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

 
1.Το Άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το 
Άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α/22.04.2005, 
2. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/07.07.2010), 
3. Το ν. 4314/2014 «Για τη Διαχείριση, το έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014-2020, Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό Δίκαιο, τροποποίηση του ν.3419/2005 (Α 
297) και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως ισχύει, 
4. Τον Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ Α΄ 258) «Έρευνα, Τεχνολογική Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 
5. Το ν. 4605/01.04.2019 «Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την Οδηγία (ΕΕ)2016/943 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 8ης Ιουνίου 2016 σχετικά με την προστασία της τεχνογνωσίας και των 
επιχειρηματικών πληροφοριών που δεν έχουν αποκαλυφθεί (εμπορικό απόρρητο) από την παράνομη απόκτηση, 
χρήση και αποκάλυψή τους (EEL 157 της 15.02.2016) – Μέτρα για την επιτάχυνση του έργου του Υπουργείου 
Οικονομίας και Ανάπτυξης και άλλες διατάξεις», και ειδικότερα το άρθρο 26, για την τροποποίηση διατάξεων του ν. 
4314/2014, 
6. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχετικά με 
τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
1080/2006, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
7. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 σχετικά περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Θάλασσας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006, όπως τροποποιείται και ισχύει, 

ΑΔΑ: Ρ4ΑΦ7Λ7-0ΡΚ



 

                  Σελίδα 2 από 17       

 

     

 

8. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 1046/2018, του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 
Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της 
Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και 
της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012, 
9. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 821/2014 της Επιτροπής της 28ης Ιουλίου 2014 περί καθορισμού 
κανόνων εφαρμογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
όσον αφορά τις λεπτομέρειες για τη μεταβίβαση και διαχείριση των συνεισφορών των προγραμμάτων, την 
υποβολή εκθέσεων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων 
πληροφόρησης και επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής και αποθήκευσης των δεδομένων, 
10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 2014 για την κήρυξη 
ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 
της Συνθήκης. (Ο.J. EEL 187/1 της 26.6.2014), όπως ισχύει, 
11. Η Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «Πλαίσιο σχετικά με τις κρατικές ενισχύσεις για την έρευνα και 
ανάπτυξη και την καινοτομία» (2014/C 198/01), 
12. Την Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται 
στο άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για την λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης (2016/C 262/01), 
13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1407/2013 της Επιτροπής σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της 
Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας. (O.J ΕΕ L 352 της 
24.12.2013), 
14. Τη σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των 
μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003], 
15. Την Υ.Α. με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευσης κρατικών 
ενισχύσεων», όπως ισχύει, 
16. Την με Α.Π.48087/ΕΥΚΕ5479/26.04.2017 εγκύκλιος της ΕΥΚΕ με θέμα: «Περιγραφή διαδικασιών, Ροών 
εργασίας και Ρόλων προς τους φορείς που εμπλέκονται στη χορήγηση κρατικών ενισχύσεων κατά την 
προγραμματική περίοδο2014-2020», 
17. Την εγκύκλιο της ΕΥΚΕ με αρ. πρωτ. 49939/ΕΥΚΕ1942/13.05.2016 «Κρατικές ενισχύσεις και δημόσια 
χρηματοδότηση ερευνητικών οργανισμών – Ερευνητικών υποδομών» και αρ. πρωτ. 115970/ 
ΕΥΚΕ203/13.11.2015 «Κρατικές ενισχύσεις και RIS3» όπως ισχύει, 
18. Τα έγγραφα της ΕΥΚΕ με αρ. πρωτ. 42649/EYKE5351/10.04.2017 και 64925/ΕΥΚΕ5796/09.06.2017 σχετικά 
με ζητήματα εφαρμογής του Κανονισμού 651/2014, ως προς το χαρακτηρισμό μιας επιχείρησης ως 
προβληματικής, 
19. Την υπ’ αριθμ. 109092/ΕΥΚΕ 6468/09.10.2017 Εγκύκλιο της ΕΥΚΕ, με θέμα: «Δυνατότητα χρηματοδότησης 
από το ΕΤΠΑ πειραματικής ανάπτυξης στον τομέα της Αγροδιατροφής, που αφορά παραγόμενο προϊόν το οποίο 
εμπίπτει στο Παρ. Ι της ΣΛΕΕ», 
20. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμφωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το Πλαίσιο 
Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 final/23.05.2014, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
21. Την με αριθμό 1310/Γ’ΚΠΣ 310/17-01-2001 (ΦΕΚ 33/Β/18-01-2001) κοινή υπουργική απόφαση για τη σύσταση 
της Ειδικής Υπηρεσίας Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της Περιφέρειας Αττικής, όπως αυτή τροποποιήθηκε και 
ισχύει σύμφωνα με την υπ’ αρ.: 32670/ΕΥΘΥ 327/23.03.2015 (ΦΕΚ 715/Β/24.04.2015) υπουργική απόφαση, 
22. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2014) 10170 final/18.12.2014, που αφορά την έγκριση του 
Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗ» 2014– 2020, 
23. Την εκτελεστική απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C(2017) 8401 final/06.12.2017, που αφορά στην 
τεχνική προσαρμογή του Ε.Π. «ΑΤΤΙΚΗ» 2014 – 2020, 
24. Τις Αποφάσεις της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό: C(2018) 8869 final/12.12.2018 & C(2019) 3088 
final/16.04.2019, που αφορούν στην έγκριση της 2ης Αναθεώρησης, C(2020)90 final/09.01.2020 που αφορά στην 
έγκριση της 3ης Αναθεώρησης, C(2020)4741 final/9.7.2020 που αφορά στην έγκριση της 4ης Αναθεώρησης και 
C(2021) 9142 final/7.12.2021 που αφορά στην έγκριση της 5ης Αναθεώρησης του ΕΠ "ΑΤΤΙΚΗ" 2014-2020, 
25. Την με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ 5968/Β) Υπουργική Απόφαση για την Αντικατάσταση 
της υπ’ αριθμ. 110427/ΕΥΘΥ1020/20.10.2016 υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση 
της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β΄1822) Υπουργικής Απόφασης «Εθνικοί Κανόνες 
Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία 
ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΕΚΕΔ), όπως ισχύει, 
26. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 126829/EΥΘΥ 1217/21.12.2015 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2784/Β) και θέμα: 
"Σύστημα δημοσιονομικών διορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων 
ποσών από πόρους του κρατικού προϋπολογισμού για την υλοποίηση προγραμμάτων συγχρηματοδοτούμενων 
στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 2014?2020, σύμφωνα με το αρ. 22 του Ν.4314/2014», όπως ισχύει, 
27 Ο Ν. 4488/2017 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της 
προστασίας των εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 137Α/13-09-2017) και 

ΑΔΑ: Ρ4ΑΦ7Λ7-0ΡΚ



 

                  Σελίδα 3 από 17       

 

     

 

συγκεκριμένα τα άρθρα 39 &40, 
28. Την υπ’ αρ.: 1203/17.03.2015 (ΦΕΚ 474/Β/27.03.2015) Απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής για τη “Συγκρότηση 
της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» 2014–2020”, 
όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ.: 3471/05.09.2016 (ΦΕΚ 3306/Β/14.10.2016) Απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής, 
29. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος 
Διαχείρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ 
στο πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την Απασχόληση», 
30. Τα εγχειρίδια Διαδικασιών Διαχείρισης και Ελέγχου Επιχειρησιακών προγραμμάτων 2014-2020 και ειδικότερα 
το εγχειρίδιο διαδικασιών και ελέγχου πράξεων κρατικών ενισχύσεων, 
31. Την Απόφαση με α.π.1827/16-06-2018 απόφαση Περιφερειάρχη περί «Ορισμού της “Γενικής Γραμματείας 
Έρευνας και Τεχνολογίας” ως Ενδιάμεσου Φορέα του Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος Αττικής 2014 
-2020. Ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχείρισης για Πράξεις των δράσεων της επενδυτικής προτεραιότητας 1β του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Αττικής 2014 -2020» (ΦΕΚ ΦΕΚ2512/Β/29-06-2018), όπως ισχύει 
36. Την με α.π. 3367/10.11.2020 (ΑΔΑ: 9ΚΧΥ7Λ7-Ξ2Ρ) Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για τη Δράση 
«Συνέργειες Έρευνας και Καινοτομίας στην Περιφέρεια Αττικής» - Κωδικός Πρόσκλησης ΑΤΤ123, την με α. π. 
3930/23.12.2020 (ΑΔΑ: ΨΩΣΒ7Λ7-1ΥΛ) 1η Τροποποίηση και την με α.π.462/10.02.2021 (ΑΔΑ: ΨΣΑΑ7Λ7-ΝΜΙ) 
2η Τροποποίηση αυτής, 
37. Την με αρ. πρωτ. 73056/30.06.2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας με θέμα: 
Ορισμός υπευθύνων ελέγχου πληρότητας και επιλεξιμότητας αιτήσεων χρηματοδότησης της Δράσης «Συνέργειες 
Έρευνας και Καινοτομίας στην Περιφέρεια Αττικής» και τις εισηγήσεις αυτών. 
38. Την με αρ. πρωτ. 13186/08.02.2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας με θέμα: 
Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης έργων της Δράσης «Συνέργειες 
Έρευνας και Καινοτομίας στην Περιφέρεια Αττικής», Θεματικός τομέας ‘‘Πολιτισμός – Τουρισμός – Πολιτιστικές και 
Δημιουργικές Βιομηχανίες’’, κωδικός επιτροπής ΠΤΔΒ, όπως τροποποιήθηκε με την 59450/08.06.2022 απόφαση 
και τα Πρακτικά αυτής. 
39. Την με αρ. πρωτ. 8790/31.01.2022 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας με θέμα: 
Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης έργων της Δράσης «Συνέργειες 
Έρευνας και Καινοτομίας στην Περιφέρεια Αττικής», Θεματικός τομέας ‘‘Αγροδιατροφή’’, κωδικός επιτροπής 
ΑΓΡΟ, όπως τροποποιήθηκε με την 15491/14.02.2022 απόφαση και τα Πρακτικά αυτής. 
40. Την με αρ. πρωτ. 8789/31.01.2022 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας με θέμα: 
Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης έργων της Δράσης «Συνέργειες 
Έρευνας και Καινοτομίας στην Περιφέρεια Αττικής», Θεματικός τομέας ‘‘Περιβάλλον και Βιώσιμη Ανάπτυξη’’, 
κωδικός επιτροπής ΠΕΒ και τα Πρακτικά αυτής. 
41. Τις αναλυτικές αξιολογήσεις των υποβληθεισών αιτήσεων χρηματοδότησης, όπως αυτές καταχωρήθηκαν στο 
Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ). 
42. Το με αρ. πρωτ. 68424/06.07.2022 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και Καινοτομίας με θέμα: 
Αίτημα αύξησης δημόσιας δαπάνης - Διάρκεια έργων της Δράσης «Συνέργειες Έρευνας και Καινοτομίας στην 
Περιφέρεια Αττικής». 
43. Το με αρ. πρωτ. 1745/15.07.2022 έγγραφο της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Αττικής με θέμα: Αίτημα αύξησης δημόσιας δαπάνης - Διάρκεια έργων της Δράσης «Συνέργειες 
Έρευνας και Καινοτομίας στην Περιφέρεια Αττικής». 
44. Το με αρ. πρωτ. 74873/25.07.2022 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Δ/νσης με θέμα: Έγκριση αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης των αιτήσεων χρηματοδότησης που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Δράσης «Συνέργειες Έρευνας και 
Καινοτομίας στην Περιφέρεια Αττικής» 
45. Την με α.π. 75047/25.07.2022 (αρ. πρωτ. ΕΥΔΕΠ Περ. Αττικής 1942/26.07.2022) Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Έρευνας και Καινοτομίας για εισήγηση έκδοσης απόφασης ένταξης/απόρριψης των αιτήσεων 
χρηματοδότησης ερευνητικών έργων της Δράσης «Συνέργειες Έρευνας και Καινοτομίας στην Περιφέρεια Αττικής». 

 

Αποφασίζει  

 

Την απόρριψη διακοσίων εβδομήντα ένα (271) αιτήσεων χρηματοδότησης της Δράσης με συνολική δημόσια δαπάνη 
86.853.538,50€. Συγκεκριμένα:  

1)  Απορρίπτονται εκατό εξήντα οκτώ (168) αιτήσεις χρηματοδότησης, με συνολική δημόσια δαπάνη 54.238.040,36€, 
λόγω εξάντλησης της διαθέσιμης δημόσιας δαπάνης. 

ΑΔΑ: Ρ4ΑΦ7Λ7-0ΡΚ



 

                  Σελίδα 4 από 17       

 

     

 

2) Απορρίπτονται πενήντα οκτώ (58) αιτήσεις χρηματοδότησης, με συνολική δημόσια δαπάνη 18.818.740,96€, λόγω 
μη συγκέντρωσης της ελάχιστης αποδεκτής βαθμολογίας είτε στο σύνολο της βαθμολογίας είτε στα κριτήρια Β και 
Γ κατά το Στάδιο Β της αξιολόγησης. 

3) Απορρίπτονται είκοσι οκτώ (28) αιτήσεις χρηματοδότησης, με συνολική δημόσια δαπάνη 8.825.597,71€, λόγω μη 
ικανοποίησης των προϋποθέσεων πληρότητας και επιλεξιμότητας κατά το Στάδιο Α της αξιολόγησης.  

4) Απορρίπτονται δέκα έξι (16) αιτήσεις χρηματοδότησης, με συνολική δημόσια δαπάνη 4.653.753,47€, λόγω μη 
συγκέντρωσης ελάχιστης αποδεκτής βαθμολογίας κατά το Στάδιο Β της αξιολόγησης, καθώς και λόγω μη 
ικανοποίησης των προϋποθέσεων πληρότητας και επιλεξιμότητας κατά το Στάδιο Α της αξιολόγησης.  

5) Απορρίπτεται μια (1) αίτηση χρηματοδότησης λόγω απόσυρσης.  

6) Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να εκτυπώσουν μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος Κρατικών Ενισχύσεων 
(ΠΣΚΕ) την αναλυτική αξιολόγηση της αίτησης χρηματοδότησής τους (https://www.ependyseis.gr, στη Δράση 
«Συνέργειες Έρευνας και Καινοτομίας στην Περιφέρεια Αττικής» στο μενού Υποβολές, Εκτυπώσεις Αποφάσεων 
«Εκτύπωση γνωμοδοτικής επιτροπής αξιολόγησης»). 

7) Ο αναλυτικός πίνακας των διακοσίων εβδομήντα ένα (271) αιτήσεων χρηματοδότησης που απορρίπτονται 
παρατίθεται στο Παράρτημα Ι της παρούσας.  

Η παρούσα απόφαση αφορά σε οριστική απόφαση απόρριψης των διακοσίων εβδομήντα ένα (271) αιτήσεων 
χρηματοδότησης.  

Οι δυνητικοί δικαιούχοι των 271 αιτήσεων χρηματοδότησης που απορρίπτονται έχουν τη δυνατότητα ηλεκτρονικής 
υποβολής ένστασης κατά της παρούσας απόφασης, μέσω του ΠΣΚΕ, εντός αποκλειστικής προθεσμίας δέκα πέντε 
(15) ημερολογιακών ημερών, από την επομένη της έκδοσής της. 

Η Γενική Γραμματεία Έρευνας και Καινοτομίας, ως Ε.Φ. της Δράσης, να ενημερώσει όλους τους ενδιαφερόμενους για 
την απόφαση αυτή.  

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ και να αναρτηθεί στις ιστοσελίδες  
- της ΕΥΔ ΠΕΠ Αττικής (www.pepattikis.gr)  
- της ΓΓΕΚ (https://gsri.gov.gr)  
- του ΕΣΠΑ (www.espa.gr)  

 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΤΟΥΛΗΣ 

 

 Συνημμένα:  

Παράρτημα Ι 

http://www.pepattikis.gr/
https://gsri.gov.gr/
http://www.espa.gr/
ΑΔΑ: Ρ4ΑΦ7Λ7-0ΡΚ



 

                  Σελίδα 5 από 17       

 

     

 

Κοινοποίηση:  

-Γραφείο Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 

-Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημ. Επενδύσεων & ΕΣΠΑ 

-Γραφείο Προϊσταμένου Εθνικής Αρχής Συντονισμού 

-Ειδική Υπηρεσία Θεσμικής Υποστήριξης 

-Ειδική Υπηρεσία Συντονισμού της Εφαρμογής 

-Ειδική Υπηρεσία Ολοκληρωμένου Πληροφοριακού Συστήματος 

-Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων (ΕΥΚΕ) 

-Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων Προγραμμάτων 

-Αρχή Ελέγχου (ΕΔΕΛ) 

-Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης Δράσης Γενική Γραμματεία Έρευνας και Καινοτομίας (ΓΓΕΚ), Διεύθυνση 
Υποστήριξης Έρευνας και Καινοτομίας 

 

Εσωτερική διανομή:  

-Γραφείο Περιφερειάρχη Αττικής 

-Γραφείο Προϊσταμένου ΕΥΔΕΠ Αττικής 

-Μονάδες Α και Β2 

 

ΑΔΑ: Ρ4ΑΦ7Λ7-0ΡΚ



 

                  Σελίδα 6 από 17       

 

     

 

 

 

Παράρτημα Ι 

Πίνακας απορριφθεισών αιτήσεων χρηματοδότησης ανά θεματικό τομέα    

Α) Λόγω εξάντλησης της διαθέσιμης δημόσιας δαπάνης  

Β) Λόγω μη συγκέντρωσης ελάχιστης αποδεκτής βαθμολογίας κατά το Στάδιο Β της αξιολόγησης  

Γ) Λόγω μη ικανοποίησης των προϋποθέσεων πληρότητας και επιλεξιμότητας κατά το Στάδιο Α της αξιολόγησης  

Δ) Λόγω μη συγκέντρωσης ελάχιστης αποδεκτής βαθμολογίας κατά το Στάδιο Β της αξιολόγησης και λόγω μη 

ικανοποίησης των προϋποθέσεων πληρότητας και επιλεξιμότητας κατά το Στάδιο Α της αξιολόγησης 

Ε) Λόγω απόσυρσης 

 

Α) Πίνακας απορριφθεισών αιτήσεων χρηματοδότησης λόγω εξάντλησης της διαθέσιμης δημόσιας 

δαπάνης 

Θεματικός Τομέας: Πολιτισμός-Τουρισμός-Πολιτιστικές/ Δημιουργικές Βιομηχανίες 

Α/Α 
Βαθμολογική 

Σειρά 
Κωδικός 
Αίτησης 

Συνολική 
Βαθμολογία 

Δημόσια 
Δαπάνη (€) 

1 10 ΑΤΤΡ4-0325990                  18,05 349.937,50 

2 11 ΑΤΤΡ4-0347628                  18,00 363.625,00 

3 12 ΑΤΤΡ4-0359953                  17,90 345.300,00 

4 13 ΑΤΤΡ4-0349448                  17,85 305.593,75 

5 14 ΑΤΤΡ4-0328966                  17,75 311.615,00 

6 15 ΑΤΤΡ4-0360711                  17,65 332.500,00 

7 16 ΑΤΤΡ4-0342859                  17,60 352.750,00 

8 18 ΑΤΤΡ4-0328965                  17,45 359.600,00 

9 19 ΑΤΤΡ4-0358604                  17,45 351.721,00 

10 20 ΑΤΤΡ4-0348759                  17,30 352.680,65 

11 20 ΑΤΤΡ4-0362356                  17,30 345.322,61 

12 21 ΑΤΤΡ4-0340156                  17,05 324.618,75 

13 22 ΑΤΤΡ4-0324245              17,00 265.302,50 

14 23 ΑΤΤΡ4-0325776                  16,85 338.697,00 

15 24 ΑΤΤΡ4-0350006                  16,80 333.730,00 

16 25 ΑΤΤΡ4-0347981                  16,80 344.926,47 

17 26 ΑΤΤΡ4-0325570                  16,75 317.818,32 

18 26 ΑΤΤΡ4-0331936                  16,75 332.000,00 

19 27 ΑΤΤΡ4-0340324                  16,70 324.781,25 

20 29 ΑΤΤΡ4-0361612                  16,15 350.457,50 

21 30 ΑΤΤΡ4-0335730                  16,05 287.029,67 

22 30 ΑΤΤΡ4-0347263                  16,05 351.800,00 

23 31 ΑΤΤΡ4-0363214                  16,00 317.406,00 

24 32 ΑΤΤΡ4-0362043                  15,70 336.050,00 

25 33 ΑΤΤΡ4-0251693                  15,55 340.125,00 

ΑΔΑ: Ρ4ΑΦ7Λ7-0ΡΚ



 

                  Σελίδα 7 από 17       

 

     

 

Α/Α 
Βαθμολογική 

Σειρά 
Κωδικός 
Αίτησης 

Συνολική 
Βαθμολογία 

Δημόσια 
Δαπάνη (€) 

26 33 ΑΤΤΡ4-0362620              15,55 338.375,00 

27 35 ΑΤΤΡ4-0359191                  15,30 324.160,70 

28 36 ΑΤΤΡ4-0347813                  15,25 329.343,75 

29 37 ΑΤΤΡ4-0358770                  15,25 366.890,63 

30 38 ΑΤΤΡ4-0340155                  15,15 344.000,00 

31 39 ΑΤΤΡ4-0359192                  15,05 356.191,00 

32 40 ΑΤΤΡ4-0339753                  15,00 332.125,00 

33 40 ΑΤΤΡ4-0347630                  15,00 345.500,00 

34 40 ΑΤΤΡ4-0353014                  15,00 349.386,25 

35 41 ΑΤΤΡ4-0346953                  14,90 322.121,25 

36 42 ΑΤΤΡ4-0322410                  14,80 348.959,00 

37 42 ΑΤΤΡ4-0345382                  14,80 330.000,00 

38 43 ΑΤΤΡ4-0335747                  14,60 227.164,90 

39 44 ΑΤΤΡ4-0324135              14,55 328.875,45 

40 44 ΑΤΤΡ4-0351355                  14,55 329.500,00 

41 45 ΑΤΤΡ4-0363073                  14,40 312.500,00 

42 46 ΑΤΤΡ4-0279564                  14,30 342.219,15 

43 47 ΑΤΤΡ4-0319511                  14,20 349.484,70 

44 48 ΑΤΤΡ4-0359155                  14,05 325.568,75 

45 49 ΑΤΤΡ4-0349241                  13,95 301.475,00 

46 50 ΑΤΤΡ4-0331938                  13,95 350.730,82 

47 51 ΑΤΤΡ4-0324859                  13,70 296.000,00 

48 51 ΑΤΤΡ4-0348114                  13,70 363.750,00 

49 51 ΑΤΤΡ4-0349701                  13,70 340.468,75 

50 51 ΑΤΤΡ4-0362572                  13,70 323.200,00 

51 53 ΑΤΤΡ4-0348961                  13,65 363.637,50 

52 54 ΑΤΤΡ4-0332562              13,65 337.968,75 

53 55 ΑΤΤΡ4-0345711                  13,60 367.971,00 

54 55 ΑΤΤΡ4-0349354                  13,60 344.817,00 

55 56 ΑΤΤΡ4-0348229                  13,30 364.600,00 

56 57 ΑΤΤΡ4-0343301                  13,20 349.310,00 

57 57 ΑΤΤΡ4-0356316                  13,20 241.850,00 

58 60 ΑΤΤΡ4-0329154                  13,05 306.750,00 

59 60 ΑΤΤΡ4-0347893                  13,05 321.400,00 

60 61 ΑΤΤΡ4-0349749                  13,00 367.625,00 

61 63 ΑΤΤΡ4-0318114                  12,75 353.528,48 

62 63 ΑΤΤΡ4-0338123                  12,75 344.881,00 

63 64 ΑΤΤΡ4-0326579                  12,65 333.700,00 

64 66 ΑΤΤΡ4-0340251                  12,50 363.860,35 

65 66 ΑΤΤΡ4-0342539              12,50 347.034,02 

66 67 ΑΤΤΡ4-0344721                  12,40 341.500,00 

67 69 ΑΤΤΡ4-0333566                  12,20 364.787,50 

 

ΑΔΑ: Ρ4ΑΦ7Λ7-0ΡΚ



 

                  Σελίδα 8 από 17       

 

     

 

 

Θεματικός Τομέας: Αγροδιατροφή 

Α/Α 
Βαθμολογική 

Σειρά 

Κωδικός 

αίτησης     

Συνολική 

βαθμολογία 

Δημόσια 

Δαπάνη(€) 

1 3 ΑΤΤΡ4-0356837     18,75 337.000,00 

2 4 ΑΤΤΡ4-0361959     18,65 337.297,50 

3 5 ΑΤΤΡ4-0324130     18,40 332.316,11 

4 6 ΑΤΤΡ4-0347596     18,35 329.808,75 

5 6 ΑΤΤΡ4-0348575     18,35 342.250,00 

6 6 ΑΤΤΡ4-0361504     18,35 324.788,75 

7 7 ΑΤΤΡ4-0270958                  18,25 363.875,00 

8 7 ΑΤΤΡ4-0341010     18,25 350.839,97 

9 7 ΑΤΤΡ4-0344869     18,25 336.789,55 

10 8 ΑΤΤΡ4-0356839     17,95 346.250,00 

11 9 ΑΤΤΡ4-0322285     17,75 361.500,00 

12 10 ΑΤΤΡ4-0349622     17,70 334.800,00 

13 12 ΑΤΤΡ4-0321272     17,60 340.500,00 

14 12 ΑΤΤΡ4-0340326     17,60 344.000,00 

15 12 ΑΤΤΡ4-0353697     17,60 343.368,05 

16 13 ΑΤΤΡ4-0305930     17,40 280.250,00 

17 13 ΑΤΤΡ4-0320912     17,40 358.919,11 

18 13 ΑΤΤΡ4-0348574     17,40 305.300,00 

19 14 ΑΤΤΡ4-0341546     17,25 303.897,08 

20 15 ΑΤΤΡ4-0344536     17,20 344.000,00 

21 17 ΑΤΤΡ4-0319868   17,00 315.920,40 

22 17 ΑΤΤΡ4-0321442    17,00 357.725,98 

23 17 ΑΤΤΡ4-0342388     17,00 313.490,00 

24 17 ΑΤΤΡ4-0346796     17,00 362.450,69 

25 18 ΑΤΤΡ4-0321056     16,85 342.626,00 

26 19 ΑΤΤΡ4-0340715     16,80 319.435,29 

27 19 ΑΤΤΡ4-0348095     16,80 338.179,98 

28 20 ΑΤΤΡ4-0333337     16,75 355.311,25 

29 21 ΑΤΤΡ4-0339541     16,65 271.035,00 

30 22 ΑΤΤΡ4-0345292     16,60 303.760,00 

ΑΔΑ: Ρ4ΑΦ7Λ7-0ΡΚ



 

                  Σελίδα 9 από 17       

 

     

 

Α/Α 
Βαθμολογική 

Σειρά 

Κωδικός 

αίτησης     

Συνολική 

βαθμολογία 

Δημόσια 

Δαπάνη(€) 

31 23 ΑΤΤΡ4-0349203     16,50 271.790,00 

32 24 ΑΤΤΡ4-0349387     16,15 287.514,19 

33 25 ΑΤΤΡ4-0348195     16,10 349.750,00 

34 26 ΑΤΤΡ4-0361027     16,00 256.694,90 

35 27 ΑΤΤΡ4-0348939     15,90 332.000,00 

36 28 ΑΤΤΡ4-0243650                 15,80 365.000,00 

37 28 ΑΤΤΡ4-0281656  15,80 349.633,75 

38 29 ΑΤΤΡ4-0340327     15,75 307.672,43 

39 29 ΑΤΤΡ4-0347738     15,75 368.000,00 

40 31 ΑΤΤΡ4-0332775     15,35 363.200,00 

41 32 ΑΤΤΡ4-0326138     15,00 368.000,00 

42 34 ΑΤΤΡ4-0323755     14,35 329.902,34 

43 34 ΑΤΤΡ4-0358879     14,35 336.700,00 

44 35 ΑΤΤΡ4-0340748     14,20 255.550,00 

45 36 ΑΤΤΡ4-0348206     14,00 328.562,50 

46 39 ΑΤΤΡ4-0337334     13,25 312.525,00 

47 40 ΑΤΤΡ4-0301624     13,15 320.720,00 

48 42 ΑΤΤΡ4-0325967     12,50 178.725,00 

49 43 ΑΤΤΡ4-0325504     12,35 307.600,00 

 

 

 Θεματικός Τομέας: Περιβάλλον και Βιώσιμη Ανάπτυξη  

Α/Α 
Βαθμολογική 

Σειρά 

Κωδικός 

Αίτησης 
Συνολική 

Βαθμολογία 

Δημόσια 

Δαπάνη (€) 

1 8 ΑΤΤΡ4-0242931 15,90 341.287,50 

2 9 ΑΤΤΡ4-0346379 15,85 365.379,00 

3 9 ΑΤΤΡ4-0360457 15,85 347.350,00 

4 10 ΑΤΤΡ4-0325411 15,50 320.187,50 

5 10 ΑΤΤΡ4-0343859 15,50 344.000,00 

6 10 ΑΤΤΡ4-0344644 15,50 343.865,20 

7 10 ΑΤΤΡ4-0347721 15,50 364.250,00 

8 11 ΑΤΤΡ4-0359537 15,45 360.000,00 

ΑΔΑ: Ρ4ΑΦ7Λ7-0ΡΚ



 

                  Σελίδα 10 από 17       

 

     

 

Α/Α 
Βαθμολογική 

Σειρά 

Κωδικός 

Αίτησης 
Συνολική 

Βαθμολογία 

Δημόσια 

Δαπάνη (€) 

9 12 ΑΤΤΡ4-0343641 15,40 336.838,00 

10 13 ΑΤΤΡ4-0341485 15,30 110.078,59 

11 14 ΑΤΤΡ4-0324205 15,25 297.000,00 

12 14 ΑΤΤΡ4-0341227 15,25 344.500,00 

13 14 ΑΤΤΡ4-0344823 15,25 337.062,50 

14 15 ΑΤΤΡ4-0324418 15,20 310.000,00 

15 16 ΑΤΤΡ4-0343738 14,95 316.000,00 

16 17 ΑΤΤΡ4-0345704 14,95 357.000,00 

17 18 ΑΤΤΡ4-0341804 14,80 359.500,00 

18 19 ΑΤΤΡ4-0361232 14,75 349.076,21 

19 20 ΑΤΤΡ4-0336306 14,70 348.142,16 

20 21 ΑΤΤΡ4-0322789 14,60 149.000,00 

21 22 ΑΤΤΡ4-0321546 14,60 342.520,06 

22 23 ΑΤΤΡ4-0362565 14,55 325.540,00 

23 24 ΑΤΤΡ4-0341647 14,35 352.430,13 

24 25 ΑΤΤΡ4-0315622 14,20 352.100,00 

25 26 ΑΤΤΡ4-0340306 14,15 363.012,00 

26 27 ΑΤΤΡ4-0362553 14,10 203.393,75 

27 28 ΑΤΤΡ4-0348935 14,05 318.750,00 

28 29 ΑΤΤΡ4-0361686 14,00 255.200,00 

29 30 ΑΤΤΡ4-0359579 13,95 360.811,00 

30 31 ΑΤΤΡ4-0339519 13,95 343.763,60 

31 32 ΑΤΤΡ4-0354698 13,85 236.312,48 

32 33 ΑΤΤΡ4-0348856 13,80 230.000,00 

33 35 ΑΤΤΡ4-0336150 13,70 339.800,00 

34 35 ΑΤΤΡ4-0362680 13,70 259.965,00 

35 35 ΑΤΤΡ4-0363413 13,70 254.869,60 

36 36 ΑΤΤΡ4-0348634 13,60 366.750,00 

37 38 ΑΤΤΡ4-0361332 13,45 322.970,00 

38 39 ΑΤΤΡ4-0330112 13,35 264.570,00 

39 40 ΑΤΤΡ4-0346196 13,35 352.000,00 

40 40 ΑΤΤΡ4-0362679 13,35 227.073,75 

ΑΔΑ: Ρ4ΑΦ7Λ7-0ΡΚ



 

                  Σελίδα 11 από 17       

 

     

 

Α/Α 
Βαθμολογική 

Σειρά 

Κωδικός 

Αίτησης 
Συνολική 

Βαθμολογία 

Δημόσια 

Δαπάνη (€) 

41 41 ΑΤΤΡ4-0343053 13,25 365.750,00 

42 42 ΑΤΤΡ4-0360559 13,20 240.137,45 

43 43 ΑΤΤΡ4-0358636 13,05 181.456,64 

44 44 ΑΤΤΡ4-0343737 13,00 307.800,00 

45 48 ΑΤΤΡ4-0324123 12,85 359.687,50 

46 49 ΑΤΤΡ4-0344572 12,75 328.050,00 

47 49 ΑΤΤΡ4-0349563 12,75 228.550,00 

48 50 ΑΤΤΡ4-0345969 12,5 349.725,00 

49 53 ΑΤΤΡ4-0315590 12,25 245.300,00 

50 56 ΑΤΤΡ4-0337052 12,00 312.500,00 

51 56 ΑΤΤΡ4-0357717 12,00 260.000,00 

52 57 ΑΤΤΡ4-0349509 11,95 170.912,50 

 

 

 

Β) Πίνακας απορριφθεισών αιτήσεων χρηματοδότησης λόγω μη συγκέντρωσης ελάχιστης αποδεκτής 

βαθμολογίας κατά το Στάδιο Β της αξιολόγησης  

 

Θεματικός Τομέας: Πολιτισμός-Τουρισμός-Πολιτιστικές/ Δημιουργικές Βιομηχανίες 

Α/Α 

 

Βαθμολογική 

Σειρά 

Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία 

1 52 ΑΤΤΡ4-0354780                  13,70 

2 52 ΑΤΤΡ4-0356717                  13,70 

3 58 ΑΤΤΡ4-0352297                  13,20 

4 65 ΑΤΤΡ4-0363060                  12,55 

5 68 ΑΤΤΡ4-0349827                  12,20 

6 70 ΑΤΤΡ4-0361331                  12,10 

7 71 ΑΤΤΡ4-0316981                  12,05 

8 71 ΑΤΤΡ4-0347905                  12,05 

9 72 ΑΤΤΡ4-0352969                  12,00 

10 73 ΑΤΤΡ4-0343686                  11,80 

ΑΔΑ: Ρ4ΑΦ7Λ7-0ΡΚ



 

                  Σελίδα 12 από 17       

 

     

 

Α/Α 

 

Βαθμολογική 

Σειρά 

Κωδικός Αίτησης Συνολική 

Βαθμολογία 

11 73 ΑΤΤΡ4-0363061                  11,80 

12 74 ΑΤΤΡ4-0328559                  11,75 

13 75 ΑΤΤΡ4-0336992                  11,65 

14 77 ΑΤΤΡ4-0321446                  11,25 

15 78 ΑΤΤΡ4-0312854                  11,15 

16 79 ΑΤΤΡ4-0340874                  11,10 

17 80 ΑΤΤΡ4-0349337                  10,85 

18 82 ΑΤΤΡ4-0321268                  10,50 

19 83 ΑΤΤΡ4-0355331                  10,45 

20 84 ΑΤΤΡ4-0349842                  10,20 

21 85 ΑΤΤΡ4-0308227                  10,00 

22 85 ΑΤΤΡ4-0344910                  10,00 

23 85 ΑΤΤΡ4-0345080                  10,00 

24 85 ΑΤΤΡ4-0357822                  10,00 

25 87 ΑΤΤΡ4-0343554                  9,20 

26 87 ΑΤΤΡ4-0350041                  9,20 

27 88 ΑΤΤΡ4-0333550              8,70 

28 90 ΑΤΤΡ4-0349062                  8,15 

29 92 ΑΤΤΡ4-0345039                  8,00 

 

 

Θεματικός Τομέας: Αγροδιατροφή 

Α/Α 
Βαθμολογική 

Σειρά 
Κωδικός Αίτησης 

Συνολική 

Βαθμολογία 

1 37 ΑΤΤΡ4-0347511     13,80 

2 38 ΑΤΤΡ4-0351505     13,30 

3 41 ΑΤΤΡ4-0274669                 12,75 

4 41 ΑΤΤΡ4-0313138   12,75 

5 41 ΑΤΤΡ4-0326295     12,75 

6 41 ΑΤΤΡ4-0332194     12,75 

7 42 ΑΤΤΡ4-0332180     12,50 

ΑΔΑ: Ρ4ΑΦ7Λ7-0ΡΚ



 

                  Σελίδα 13 από 17       

 

     

 

Α/Α 
Βαθμολογική 

Σειρά 
Κωδικός Αίτησης 

Συνολική 

Βαθμολογία 

8 42 ΑΤΤΡ4-0349379     12,50 

9 44 ΑΤΤΡ4-0362184     12,25 

10 45 ΑΤΤΡ4-0340857     12,05 

11 46 ΑΤΤΡ4-0339782     11,90 

12 46 ΑΤΤΡ4-0349139     11,90 

13 46 ΑΤΤΡ4-0360038     11,90 

14 47 ΑΤΤΡ4-0335087     11,70 

15 47 ΑΤΤΡ4-0345381     11,70 

16 48 ΑΤΤΡ4-0303850     11,40 

17 48 ΑΤΤΡ4-0322788     11,40 

18 48 ΑΤΤΡ4-0323878     11,40 

 

 

 Θεματικός Τομέας: Περιβάλλον και Βιώσιμη Ανάπτυξη  

Α/Α 
Βαθμολογική 

Σειρά 
Κωδικός Αίτησης 

Συνολική 

Βαθμολογία 

1 37 ΑΤΤΡ4-0334456                  13,50 

2 45 ΑΤΤΡ4-0353092                  13,00 

3 47 ΑΤΤΡ4-0325484                  12,90 

4 51 ΑΤΤΡ4-0361776                  12,40 

5 54 ΑΤΤΡ4-0327974                  12,25 

6 55 ΑΤΤΡ4-0327697                  12,20 

7 58 ΑΤΤΡ4-0327206                  11,55 

8 59 ΑΤΤΡ4-0346397                  11,30 

9 60 ΑΤΤΡ4-0326584                  11,25 

10 61 ΑΤΤΡ4-0359947                  10,70 

11 63 ΑΤΤΡ4-0359994                  9,20 

 

ΑΔΑ: Ρ4ΑΦ7Λ7-0ΡΚ



 

                  Σελίδα 14 από 17       

 

     

 

 

Γ) Πίνακας απορριφθεισών αιτήσεων χρηματοδότησης λόγω μη ικανοποίησης των προϋποθέσεων 

πληρότητας και επιλεξιμότητας κατά το Στάδιο Α της αξιολόγησης  

Θεματικός Τομέας: Πολιτισμός-Τουρισμός-Πολιτιστικές/ Δημιουργικές Βιομηχανίες 

Α/Α 
Βαθμολογική 

Σειρά 
Κωδικός Αίτησης 

Συνολική 

Βαθμολογία 

1 2 ΑΤΤΡ4-0311928                  19,00 

2 2 ΑΤΤΡ4-0352888                  19,00 

3 4 ΑΤΤΡ4-0339370                  18,65 

4 17 ΑΤΤΡ4-0348491                  17,50 

5 28 ΑΤΤΡ4-0360406                  16,50 

6 29 ΑΤΤΡ4-0357769                  16,15 

7 34 ΑΤΤΡ4-0358032                  15,40 

8 48 ΑΤΤΡ4-0359875                  14,05 

9 62 ΑΤΤΡ4-0323053                  12,90 

 

Θεματικός Τομέας: Αγροδιατροφή 

Α/Α 
Βαθμολογική 

Σειρά 
Κωδικός Αίτησης 

Συνολική 

Βαθμολογία 

1 2 ΑΤΤΡ4-0314730 19,00 

2 2 ΑΤΤΡ4-0323685     19,00 

3 2 ΑΤΤΡ4-0349589     19,00 

4 11 ΑΤΤΡ4-0345396     17,65 

5 16 ΑΤΤΡ4-0321806     17,15 

6 17 ΑΤΤΡ4-0349776     17,00 

7 17 ΑΤΤΡ4-0357474     17,00 

8 25 ΑΤΤΡ4-0292412   16,10 

9 26 ΑΤΤΡ4-0347571     16,00 

10 27 ΑΤΤΡ4-0361234     15,90 

11 30 ΑΤΤΡ4-0322877     15,60 

12 33 ΑΤΤΡ4-0346493     14,85 

 

Θεματικός Τομέας: Περιβάλλον και Βιώσιμη Ανάπτυξη  

Α/Α 
Βαθμολογική 

Σειρά 
Κωδικός Αίτησης 

Συνολική 

Βαθμολογία 

1 4 ΑΤΤΡ4-0349869                  17,05 

ΑΔΑ: Ρ4ΑΦ7Λ7-0ΡΚ



 

                  Σελίδα 15 από 17       

 

     

 

Α/Α 
Βαθμολογική 

Σειρά 
Κωδικός Αίτησης 

Συνολική 

Βαθμολογία 

2 34 ΑΤΤΡ4-0359398                  13,75 

3 44 ΑΤΤΡ4-0349564                  13,00 

4 44 ΑΤΤΡ4-0362726                  13,00 

5 46 ΑΤΤΡ4-0362360                  12,95 

6 52 ΑΤΤΡ4-0340142                  12,35 

7 53 ΑΤΤΡ4-0325187                  12,25 

 

 

ΑΔΑ: Ρ4ΑΦ7Λ7-0ΡΚ



 

                  Σελίδα 16 από 17       

 

     

 

 

Δ) Πίνακας απορριφθεισών αιτήσεων χρηματοδότησης λόγω μη συγκέντρωσης ελάχιστης αποδεκτής 

βαθμολογίας κατά το Στάδιο Β της αξιολόγησης και λόγω μη ικανοποίησης των προϋποθέσεων 

πληρότητας και επιλεξιμότητας κατά το Στάδιο Α της αξιολόγησης  

 

 

Θεματικός Τομέας: Πολιτισμός-Τουρισμός-Πολιτιστικές/ Δημιουργικές Βιομηχανίες 

Α/Α 
Βαθμολογική 

Σειρά 
Κωδικός Αίτησης 

Συνολική 

Βαθμολογία 

1 59 ΑΤΤΡ4-0359258                  13,20 

2 76 ΑΤΤΡ4-0353139                  11,30 

3 81 ΑΤΤΡ4-0363084                  10,70 

4 85 ΑΤΤΡ4-0323697                  10,00 

5 85 ΑΤΤΡ4-0344903                  10,00 

6 85 ΑΤΤΡ4-0347565                  10,00 

7 85 ΑΤΤΡ4-0361231                  10,00 

8 86 ΑΤΤΡ4-0360010                  9,90 

9 89 ΑΤΤΡ4-0360181                  8,50 

10 91 ΑΤΤΡ4-0331084                  8,05 

 

 

Θεματικός Τομέας: Αγροδιατροφή 

Α/Α 

Βαθμολογική 

Σειρά Κωδικός Αίτησης 

Συνολική 

Βαθμολογία 

1 41 ΑΤΤΡ4-0342067     12,75 

2 45 ΑΤΤΡ4-0333209     12,05 

3 45 ΑΤΤΡ4-0360871     12,05 

4 46 ΑΤΤΡ4-0329446     11,90 

5 46 ΑΤΤΡ4-0329698     11,90 

 

 

 Θεματικός Τομέας: Περιβάλλον και Βιώσιμη Ανάπτυξη  

Α/Α 
Βαθμολογική 

Σειρά 
Κωδικός Αίτησης 

Συνολική 

Βαθμολογία 

1 62 ΑΤΤΡ4-0338718                  10,45 

 

ΑΔΑ: Ρ4ΑΦ7Λ7-0ΡΚ



 

                  Σελίδα 17 από 17       

 

     

 

 

 

Ε) Πίνακας απορριφθεισών αιτήσεων χρηματοδότησης λόγω απόσυρσης 

 

Θεματικός Τομέας: Πολιτισμός-Τουρισμός-Πολιτιστικές/ Δημιουργικές Βιομηχανίες 

Α/Α Κωδικός Αίτησης 

1 ΑΤΤΡ4-0346281                  

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ4ΑΦ7Λ7-0ΡΚ


		2022-08-04T15:58:11+0300
	Athens




